Durum böyle olmakla birlikte Kur’ân’ın teğanni ile okunup
okunmayacağı hususunda çok değişik görüşler ileri sürülmüştür. Nitekim
Kur’ân’ın belli bir musikî ve melodi ile okunup okunmaması hususunda
İslam bilginleri farklı görüşlere sahiptirler. Bunlar arasında, Ashab-ı
Kiramdan Enes b. Malik (93/711), Tabiundan Said b. Müseyyeb (94/712),
Said b. Cübeyr (95/713) İbrahim en-Nehaî (95/713), Kasım b. Muhammed
(106/724), Hasan-i Basrî (110/728) ve İbn Sîrîn (110/728) gibi şahsiyetler
makamla Kur’ân okumanın mekruh olup caiz olmadığını ifade ederlerken16;

14 Bilgi için bkz., Aycan, s.158.
15 Bkz., İbn Manzur, Lisanu’l-Arab, Beyrut 1990, XIV, 104; Ferit Devellioğlu,

Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat, Ankara 1993, s.1109; TDK, Türkçe
Sözlük, Ankara 1998, II, 2224.

yine Ashaptan Hz. Ömer (23/643), Abdullah b. Mes’ud (32/652) ve Abdulah
b. Abbas (68/687) gibi zatlar da makamla Kur’ân okumanın caiz olduğu
görüşündedirler.17 Kur’ân’ın teğanni ile okunup okunmayacağı hususunda
İslam’ın hamisi olan bu güzide şahsiyetler arasında bir ittifakın hasıl
olmayışı, konunun tamamen konjonktürel olduğunu ortaya koymaktadır.

Peygamber (sav)’in Kur’ân Okuyuş tarzının
nasıl olduğunu sorduğumda o da; “sesini uzatarak okurdu” cevabını verdi.39
Kur’ân okurken sesin uzatılmasında tecvid yönünden bir okuma tekniği
(med/uzatma) söz konusu olduğu gibi, fonetik bir özellik de vardır. İbnü’l-
Esîr (606/1209) de, en-Nihaye adlı eserinde teğanniden bahsederken

34 İbn Mace, I, 424; Kenzü’l-Ummal, I, 2794.
35 İbn Mace, I, 424; Kenzü’l-Ummal, I, 2777. Hz. Peygamber’in güzel sesle Kur’ân

okumaya teşvik ettiğine dair, bkz., M. Tayyip Okiç, Kur’ân-ı Kerim’in Üslub ve
Kıraati, Ankara 1963, s.16-19.

Ya da bu dönem, Kur’ân tilavetinde Arap
toplumuna ait yerel makamlardan ayrılarak diğer milletlere özgü makamlara
geçişin ilk dönemidir. Nitekim kaynaklarda şöyle bir bilgi de yer almaktadır:
el-Heysemî’nin Kur’ân-ı Kerim’in elhan ile okunmasına dair Abbasî
halifelerinden Mansûr (236/850)’a vermiş olduğu tasnif dikkate şayandır. Bu
tasnife göre Hicazlılar Kur’ân’ı tabiî şekli ve Arap usulü ile okumuşlar,
Şamlılar rahiplerin usulünü, Basralılar da Hüsrevani (Farisi) usulünü
kullanmışlardır.49 Durumun böyle olması bir başka açıdan, Kur’ân’ın sadece

46 Ebu muhammed Abdullah b.